
$ De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.13. 3 0 0 6 8 1 7 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO _ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.13.0000963 del 18 de febrero del 2013, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 30 de agosto del 2013, se declaró la disolución y 

se ordenó la liquidación de la compañía ECUAFILM, SOCIEDAD ANONIMA (ESA) 

QUE en virtud de ta Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ab. Jaime 

Guamán Larco cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al señor Ab. Emilio Javier Mantilla Centeno en reemplazo del 

señor Ab. Jaime Guamán Larco para el cargo de Liquidador de la compañía ECUAFILM, 
SOCIEDAD ANONIMA (ESA) “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la 

representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

l 25N0V 2013 

AB, lero 'O MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

25 NOV 2013 

  

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 

bl 
Ab. Emilio Javier Mantilla Centeno 

CC. 0918277179 

“ÉMEF/Exp.4007 

  

  
 



    

  

     

    

    

NUMERO DE REPERTORIO:55.673 
Pp A -FECHA DE REPERTORIO:06/dic/2013 1 

HORA DE REPERFORIO:08:27 

: ! En cumplimiento con lo dispuesto en la ley; la Re 
o * Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo: nie 

0 “+ L.-¿Con fecha seis de Diciombre. del dos múltredo hé queda sist la preseate 
8 + Resolución N* SCAJ-DJDL.G.13.0006877, dictada-el de noviembre del O 

2013, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación Sí ión de e obhipañía ? 
A CE O | de la Intendencia Jurídica de Guayaquil; AB. MARTHA ¡CECI 

2D GANCHOZO MONCAYO, O má 2. 
07 aáequidador, de la a Cara ECUAFILM, SOCIEDAD 

CR lia aj a 082, de 

   
      

  

     

      
    

   

          

    

    

  

      

ES 

    

A < 
CI . a 
or Var ANA a Axe 

A NADA 
¿AR 
na os .. ny no. 

Ct .« A , 
AA a 

2% qna o 
> A cor > »> 

o. a o. 

Lo NS 

e EA ? > Lo ZA Ed 
Ar 

AR 
A



  

y - 

z £ 

o Documentación y Archivo / ' i 

INTENOECIA DS COMULA AS DE GANAR | > 

22 €NE 204 
hbC01B1bDO 

7 - Hora / 
Firma. 

* 
1 É : 1 

t Dg ! / > 
A ! [ 

/ 

x 2 - 
] 

Z 

Ñ 

O 3 

] : 

N 
, . 

] 

: ES . 

= r 
; 

Y 
N N 

a o - ? 

de 3 

53 

? A E: 
¿ 

1 y 3 

sueter (A :   O


